
 令和２年 4 月 

利用者の皆様へ 

ちば東葛農業協同組合 

 

 

 

定期積金等の集金業務見直しのご案内 

 

 

平素は JA ちば東葛をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

この度、当 JA では令和 2 年 5 月１日より定期積金（集金扱い）の新規取扱い

および共済掛金月払（集金扱い）の新規取扱いを廃止させていただくこととなり

ました。 

 今後の定期積金及び共済掛金月払のご契約につきましては、口座振替または

窓口へご持参いただくこととなります。 

ご利用の皆様には、何卒ご理解、ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し

上げます。 

 なお、令和２年 4 月までにご契約いただきました、定期積金（集金扱い）の

契約につきましては、満期到来まで集金をさせていただきます。 

 また、既にご契約いただいております共済契約（月払契約）につきましては、 

「口座振替扱い」への変更を順次お願いしてまいります。 

今後とも当 JA に変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 


